
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

26.12.2024 г.           пос. Медногорский №  259 

 

Об утверждении единой структуры 

и перечня кода целевых статей 

расходов бюджета Медногорского 

городского поселения на 2025год и 

плановый период 2026-2027 годов. 

  

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктами 20-23 раздела 3 Приказа Минфина России от 24 мая 2022 г. N 82н 

«О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения», статьей 4 решения Совета 

Медногорского городского поселения от 15.02.2019 № 12 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе в  Медногорском городском поселении»,  

 

        ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить единую структуру кода целевой статьи расходов бюджета 

Медногорского городского поселения на 2025год и плановый период 2026-2027 годов 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюджета Медногорского 

городского поселения на 2025год и плановый период 2026-2027 годов согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Признать утратившим силу постановление № 238 от 27.12.2023 «Об 

утверждении единой структуры и перечня кода целевых статей расходов бюджета 

Медногорского городского поселения на 2024год и плановый период 2025-2026 годов» 

4. Настоящее постановление  вступает в силу с 01.01.2025 и применяется к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 

Медногорского городского поселения, начиная с бюджета на 2025 год и плановый 

период 2026-2027годов.   

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 
  

 

 

Глава администрации 

Медногорского городского поселения                                                     

 

 

В.А. Крикунов 

 



 1 

 

                         Приложение 1 к 

                                                                          постановлению  администрации              

                                                                          Медногорского городского поселения 

                                 от  26.12.2024 №259 

 

Единая структура кода целевой статьи расходов бюджета Медногорского 

городского поселения на 2025 год  и плановый период 2026-2027годов. 

 

Целевые статьи расходов бюджета   Медногорского городского поселения (далее – 

целевые статьи расходов местного бюджета) обеспечивают привязку бюджетных 

ассигнований к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств 

бюджета  Медногорского городского поселения, осуществляемых в рамках реализации 

мероприятий подпрограмм муниципальных программ Медногорского городского 

поселения, а также в рамках, не включенных в муниципальные программы 

Медногорского городского поселения, направлений деятельности органов местного 

самоуправления городского поселения (в целях настоящего приказа – непрограммные 

направления деятельности), и (или) к расходным обязательствам, подлежащим 

исполнению за счет средств бюджета Медногорского городского поселения. 

Структура кода целевой статьи расходов бюджета Медногорского городского 

поселения состоит из 10 разрядов (8-17 разряды двадцатизначного кода классификации 

расходов бюджета) и включает следующие составные части: 

1) Код программного (не программного) направления расходов (8-12 разряды кода 

классификации расходов бюджета) предназначен для кодирования муниципальных 

программ Медногорского городского поселения, не программных направлений 

деятельности органов местного самоуправления.  

Коды программного (непрограммного) направления расходов формируются с 

применением цифрового ряда:1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0 и с использованием следующих 

значений: 

01-20 для отражения муниципальных программ Медногорского городского 

поселения в соответствии с перечнем, утвержденным администрацией Медногорского 

городского поселения; 

72,99 для отражения непрограммных направлений деятельности. 

 2) Код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджета) 

предназначен для кодирований подпрограмм муниципальных программ  

Медногорского городского поселения Урупского муниципального района или 

детализации непрограммных направлений деятельности. 

Коды подпрограмм формируются с применением буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 0, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Э, Ю, Я,F, L, S, R. 

3) Код направления расходов (13-17 разряды кода классификации расходов 

бюджета) предназначен для кодирования мероприятий подпрограмм муниципальных 

программ Медногорского городского поселения и конкретизации (при необходимости) 

отдельных мероприятий непрограммных направлений деятельности: 

 



 2 

 

Код направления 

расходов 

Наименование кода направления расходов 

00010 Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

"Уличное освещение территории Медногорского городского 

поселения на 2024-2027гг" 

00020 Расходы по обеспечению проведения выборов и 

референдумов 

00040 Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

«Содержание мест захоронения Медногорского городского 

поселения на 2024-2026 годы» 

00050 Осуществление полномочий по благоустройству 

территории, санитарной очистке Медногорского городского 

поселения в рамках не программного направления 

деятельности. 

00070 Решение прочих общегосударственных вопросов 

02040 Расходы по обеспечению деятельности исполнительных 

органов муниципального образования в рамках не 

программного направления деятельности 

06000 Мероприятия в области коммунального хозяйства в рамках 

не программного направления деятельности 

07000 Осуществление полномочий в области геодезии и 

картографии вне рамок государственного оборонного 

заказа. Расходы на изготовление генерального плана 

поселения. 

10100 Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

"Защита населения и территории от ЧС, обеспечение 

безопасности людей на водных объектах на 2024-2026 годы" 

12042 Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

"Противодействие коррупции в Медногорском городском 

поселении на 2023-2025 годы" 

12970 Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

"Развитие физической культуры и спорта в Медногорском 

городском поселении на 2024-2026 годы" 

15020 Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

"Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Медногорского городского 

поселения на 2025-2027 годы" 

21002 Осуществление социальной поддержки участникам 

специальной военной операции и их семьям 

22040 Расходы по обеспечению деятельности контрольно-счетной 

комиссии представительного органа муниципального 

образования в рамках не программного направления 

деятельности 

31010 Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

"Организация и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодѐжью в Медногорском городском поселении 



 3 

на 2024- 2026 годы" 

40990 Развитие культуры на территории Медногорского 

городского поселения 

42990 Расходы на библиотечное обслуживание населения 

51180 Расходы на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

55550 Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

Муниципальная целевая программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

Медногорского городского поселения" 

67000 Осуществление полномочий в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности в рамках 

не программного направления деятельности 

67060 Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

"Профилактика правонарушений на территории 

Медногорского городского поселении на 2023 -2025годы" 

67100 Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

"Профилактика терроризма и экстремизма в Медногорском 

городском поселении на 2024-2026 годы" 

70050 Расходы на создание резервного фонда администрации 

Медногорского городского поселения 

92040 Передача отдельных полномочий по обеспечению 

деятельности исполнительных органов муниципального 

образования в рамках не программного направления 

деятельности 

99000 Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

"Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Медногорского ГП на 2024-2026 годы" 

99100 Доплата к пенсии муниципальных служащих в рамках 

непрограммного направления деятельности 

99120 Осуществление социальной поддержки участникам 

специальной военной операции и их семьям 

 

4)Наименование целевых статей расходов бюджета Урупского муниципального 

района устанавливаются настоящим приказом и характеризуют направление 

бюджетных ассигнований на реализацию: 

- муниципальных программ  Медногорского городского поселения, не программных 

направлений деятельности; 

- подпрограмм муниципальных программ Медногорского городского поселения, 

детализированных не программных направлений деятельности; 

- направлений расходов. 

5)Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код 

целевой статьи расходов бюджета Медногорского городского поселения  района  не 

допускается, за исключением случаев, если в течение финансового года по указанной 

целевой статье расходов бюджета не производились кассовые расходы.  

 



 4 

Приложение 2 к 

постановлению  администрации 

Медногорского городского поселения 

от  26.12.2024 №259 

                                                                                       

Целевые статьи  направления расходов 

  бюджета Урупского муниципального района на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годов. 

 

№ Код целевой 

статьи 
Направление расходов 

1.  01 0 00 1204 2 

Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

"Противодействие коррупции в Медногорском городском 

поселении " 

2.  02 1 02 1010 0 

Расходы, направленные на защиту населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера Медногорского городского поселения 

3.  02 2 02 00000 

Расходы, направленные на обеспечение безопасности и 

охраны жизни людей на водных объектах Медногорского 

городского поселения 

4.  03 0 02 9900 0 

Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

"Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Медногорского ГП" 

5.  04 0 00 1502 0 

Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

"Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Медногорского городского 

поселения" 

6.  05 1 F2 5555 0 

Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

Муниципальная целевая программа "Формирование 

современной городской среды на территории Медногорского 

городского поселения" 

7.  06 0 00 6706 0 

Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

"Профилактика правонарушений на территории 

Медногорского городского поселении" 

8.  07 0 00 3101 0 

Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

"Организация и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодѐжью в Медногорском городском поселении " 

9.  08 0 00 4099 0 

Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

"Развитие культуры на территории Медногорского 

городского поселения" 

10.  09 0 00 1297 0 

Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

"Развитие физической культуры и спорта в Медногорском 

городском поселении " 



 5 

11.  10 0 00 6710 0 

Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

"Профилактика терроризма и экстремизма в Медногорском 

городском поселении" 

12.  11 0 00 0001 0 

Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

"Уличное освещение территории Медногорского городскоого 

поселения" 

13.  12 0 00 0004 0 

Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

«Содержание мест захоронения Медногорского городского 

поселения». 

14.  13 0 00 0005 0 

Расходы в рамках муниципальной целевой программы 

«Создание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Медногорского 

городского поселения» 

15.  72 0 00 0005 0 

Осуществление полномочий по благоустройству территории, 

санитарной очистке Медногорского городского поселения в 

рамках не программного направления деятельности. 

16.  72 0 00 0204 0 

Расходы по обеспечению деятельности исполнительных 

органов муниципального образования в рамках не 

программного направления деятельности 

17.  72 0 00 0500 0 
Мероприятия в области жилищного хозяйства в рамках не 

программного направления деятельности 

18.  72 0 00 0600 0 
Мероприятия в области коммунального хозяйства в рамках 

не программного направления деятельности 

19.  72 0 00 0700 0 

Осуществление полномочий в области геодезии и 

картографии вне рамок государственного оборонного заказа. 

Расходы на изготовление генерального плана поселения. 

20.  72 0 00 2204 0 

Расходы по обеспечению деятельности контрольно-счетной 

комиссии представительного органа муниципального 

образования в рамках не программного направления 

деятельности 

21.  72 0 00 4099 0 
Развитие культуры на территории МГП в рамках 

непрограммного направления деятельности 

22.  72 0 00 6700 0 

Осуществление полномочий в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности в рамках 

не программного направления деятельности 

23.  72 0 00 9204 0 

Передача отдельных полномочий по обеспечению 

деятельности исполнительных органов муниципального 

образования в рамках не программного направления 

деятельности 

24.  72 0 00 9910 0 
Доплата к пенсии муниципальных служащих в рамках 

непрограммного направления деятельности 

25.  72 2 00 4299 0 Расходы на библиотечное обслуживание населения 



 6 

26.  99 0 00 0002 0 
Расходы по обеспечению проведения выборов и 

референдумов 

27.  99 0 00 0007 0 Расходы на решение прочих общегосударственных вопросов 

28.  99 0 00 2100 2 

Расходы на осуществление ремонта жилых помещений, 

занимаемых ветеранами Великой Отечественной войны и боевых 

действий, являющимися собственниками или нанимателями 

(занимаемых по договору социального найма) жилых помещений 

(в рамках заключенных соглашений между бюджетом 

Медногорского городского поселения и бюджетами других 

уровней)» 

29.  99 0 00 5118 0 
Расходы на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

30.  99 0 00 7005 0 
Расходы на создание резервного фонда администрации 

Медногорского городского поселения 

31.  99 0 00 9912 0  
Расходы на осуществление социальной поддержки 

участникам специальной военной операции и их семьям 

 

 

 

_________________ 


